
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπληρωματική έγκριση καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις απογευμα-
τινές ώρες υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοικητι-
κού Οικονομικού και Διεύθυνσης Ανάπτυξης της 
Π.Ε. Ξάνθης, για το υπόλοιπο του έτους 2025.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
τεσσάρων (4) υπαλλήλων του Τμήματος Πληροφο-
ρικής Π.Ε. Τρικάλων της Διεύθυνσης Πληροφορικής 
και Νέων Τεχνολογιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2025.

3 Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση για το Β’ Εξάμηνο Οικονομικού έτους 2025 
υπαλλήλων των Τμημάτων Δομών Περιβάλλο-
ντος, Συγκοινωνιακών Έργων, Εργαστηρίου της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενό-
τητας Λάρισας.

4 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΧΑΣΙΩΤΗΣ 
ΙΩΑ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ» με δ.τ. «ΧΑΣΙΩΤΗΣ ΙΩΑ. ΝΙΚΟ-
ΛΑΟΣ» που υπήχθη στις διατάξεις του νόμου 
4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Επιχειρη-
ματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσε-
ων” (Δ’ Κύκλος).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 228789/4539 (1)

Συμπληρωματική έγκριση καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις απογευμα-
τινές ώρες υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοικη-
τικού Οικονομικού και Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
της Π.Ε. Ξάνθης, για το υπόλοιπο του έτους 2025.

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 159, 242, 253 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαι-

σίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημο-

κρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονο-

μικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του 

πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΣΔΑ - Ρυθ-

μίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία 

άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθα-

γένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμο-

διότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».

3. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-

τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών/Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-

ξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

6. Την υπ’ αρ. οικ. 471/5/2-1-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 2) απόφαση 

του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί διορισμού μετακλητού 

Εκτελεστικού Γραμματέα στην Περιφέρεια Α.Μ.Θ. 

7. Την υπ’ αρ. οικ.1572/12/3-1-2024 απόφαση του Πε-

ριφερειάρχη Α.Μ.Θ. «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 

Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής» (Β’ 112).

8. Την υπ’  αρ. 376142/7235/19-11-2024 απόφαση 

«Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις 

απογευματινές ώρες των υπαλλήλων των Υπηρεσιών 

της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης της ΠΑΜ-Θ για το 

έτος 2025» (Β’ 6535).

9. Την υπ’ αρ. 135501/2753/24.04.2025 απόφαση «Συ-

μπληρωματική έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργα-

σίας με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού και Διεύθυν-

σης Ανάπτυξης της Π.Ε. Ξάνθης, για το υπόλοιπο του 

έτους 2025» (Β’ 2171).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3668

49019

15.07.2025 16:14:43

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49020 Τεύχος B’ 3668/15.07.2025

10. Το υπ’ αρ. 196281/3965/11-06-2025 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Ξάνθης, σύμφωνα με 
το οποίο υπάρχει ανάγκη συμπληρωματικής έγκρισης 
καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις 
απογευματινές ώρες, με την προσθήκη ενός (1) υπαλλή-
λου κατηγορίας/κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, 
στο Τμήμα Εμπορίου και Τουρισμού της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης, το οποίο έχει ως βασικές αρμο-
διότητες: α) τον αγορανομικό έλεγχο σε καταστήματα 
μαζικής εστίασης (ταβέρνες, εστιατόρια, καφετέριες, 
μπαρ, ζαχαροπλαστεία, καφενεία, ταχυφαγεία), β) τον 
αγορανομικό έλεγχο σε οπωροπωλεία, κρεοπωλεία, 
σούπερ μάρκετ, ιχθυοπωλεία, παντοπωλεία, ψιλικά,  
γ) τον αγορανομικό έλεγχο σε πρατήρια καυσίμων καθώς 
και σε βυτιοφόρα αυτοκίνητα μεταφοράς και διανομής 
υγρών καυσίμων (πετρελαίου θέρμανσης), δ) τον αγο-
ρανομικό έλεγχο σε επιχειρήσεις διακίνησης στερεών 
καυσίμων, ε) τον έλεγχο παραεμπορίου, λαϊκών αγορών 
και πλανοδίου εμπορίου, στ) τον έλεγχο ζυγαριών και 
αντλιών υγρών καυσίμων στα πλαίσια του ετήσιου περιο-
δικού ελέγχου μέτρων - σταθμών, ζ) τον έλεγχο κατοχής 
και χρήσης των τερματικών μηχανημάτων POS, η) τον 
έλεγχο προσφορών και εκπτώσεων των εμπορικών κα-
ταστημάτων και θ) την αντιμετώπιση των καταγγελιών 
που υποβάλλονται είτε στην υπηρεσία είτε στη Γενική 
Γραμματεία Καταναλωτή του Υπουργείου Ανάπτυξης 
(1520). Για την εφαρμογή των ανωτέρω, οι υπάλληλοι 
του Τμήματος επιβάλλεται να απασχοληθούν και εκτός 
τακτικού ωραρίου για τους παρακάτω λόγους: α) Για την 
ασφάλεια των καταναλωτών οι αυτεπάγγελτοι έλεγχοι 
πρέπει να πραγματοποιούνται αιφνιδιαστικά και εκτός 
τακτικού ωραρίου καθώς η εμπειρία έχει δείξει ότι υπάρ-
χει μεγαλύτερη παραβατικότητα κατά τις ώρες πέραν 
του τακτικού ωραρίου λειτουργίας του δημοσίου τομέα, 
β) Το ωράριο λειτουργίας αρκετών καταστημάτων που 
ελέγχονται από την Υπηρεσία είναι και κατά τις απο-
γευματινές και νυχτερινές ώρες (ταβέρνες, εστιατόρια, 
καφέ, μπαρ, ταχυφαγεία, πρατήρια υγρών καυσίμων), 
γ) Η υπηρεσία ενεργεί κατόπιν καταγγελιών των κατα-
ναλωτών οι οποίες αφορούν κυρίως τις ώρες πέραν του 
τακτικού ωραρίου, δ) Λόγω της αρμοδιότητας ελέγχου 
της κατοχής και χρήσης των τερματικών μηχανημάτων 
POS και της υποχρέωσης αποδοχής καρτών στις εμπορι-
κές συναλλαγές και ε) Λόγω της αρμοδιότητας Ελέγχου 
ζυγαριών και αντλιών υγρών καυσίμων στα πλαίσια του 
περιοδικού ελέγχου μέτρων - σταθμών. Οι περισσότεροι 
έλεγχοι που διενεργούνται από την Υπηρεσία καλύπτουν 
εποχικές ανάγκες όπως: α) Το φθινόπωρο και τον χειμώ-
να διενεργούνται οι έλεγχοι διανομής πετρελαίου θέρ-
μανσης και οι έλεγχοι σε στερεά καύσιμα (καυσόξυλα), 
β) Εντατικοποιούνται οι αγορανομικοί έλεγχοι τις περι-
όδους των εορτών (Χριστούγεννα - Πάσχα), σύμφωνα 
και με γραπτές εντολές του αρμόδιου υπουργείου, γ) Την 
άνοιξη και το καλοκαίρι, εντατικοποιούνται οι αγορανο-
μικοί έλεγχοι σε καταστήματα μαζικής εστίασης και σε 
καταστήματα τροφίμων και ποτών, λόγω των περιόδων 
Αποκριών, Σαρακοστής και λόγω αυξημένης τουριστικής 
κίνησης στην περιοχή την περίοδο του καλοκαιριού και 
δ) Στις περιπτώσεις καταγγελιών πολιτών και εισαγγελι-

κών παραγγελιών, διενεργούνται έκτακτοι και επείγοντες 
έλεγχοι. Για την εκτέλεση όλων των παραπάνω εργασιών, 
η νέα υπάλληλος του Τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού, 
κατηγορίας/κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, επι-
βάλλεται να απασχοληθεί και εκτός τακτικού ωραρίου 
εξαιτίας του τεράστιου φόρτου εργασίας. 

11. Την υπ’ αρ. 146045/2950/05-05-2025 κοινή απόφα-
ση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. και Δημάρχου Νέστου, αναφο-
ρικά με την απόσπαση ενός υπαλλήλου από τον Δήμο 
Νέστου Ν. Καβάλας στην Περιφέρεια Α.Μ.Θ./Π.Ε. Ξάνθης 
στην Διεύθυνση Διοικητικού Οικονομικού, κατηγορίας/
κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού, ο οποίος τοποθετή-
θηκε στο Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης, για το οποίο 
υπάρχει η επιτακτική ανάγκη οι υπάλληλοι να απασχο-
λούνται και εκτός τακτικού ωραρίου και συγκεκριμένα: 
Επείγουσες εργασίες για την σύνταξη και τροποποίηση 
του προϋπολογισμού του έτους εντός των στενών χρο-
νικών ορίων που ορίζει η ετήσια εγκύκλιος υπουργείου. 
Έκτακτες οικονομικές αναφορές και σε πολύ στενά χρο-
νικά περιθώρια έκτακτες εργασίες τροποποίησης προ-
ϋπολογισμού προηγούμενου έτους προς την επιτελική 
Διεύθυνση Οικονομικού Π.Α.Μ.Θ. της έδρας, προς τους 
αιρετούς, προς τα συλλογικά όργανα της Περιφέρειας, 
με αντίστοιχη επείγουσα και άμεση συλλογή στοιχείων 
από όλες τις Υπηρεσίες και Τμήματα της Περιφερειακής 
Ενότητας. Επείγουσες απαιτούμενες ενέργειες και εντός 
περιορισμένου χρονικού ορίου για τις δεσμεύσεις πίστω-
σης που αφορούν έκτακτες και κατεπείγουσες δαπάνες 
που σκοπός τους είναι η προστασία της υγείας και της 
ασφάλειας των πολιτών, όπως προσλήψεις εκτάκτου 
προσωπικού, δαπάνες για την αντιμετώπιση διαφόρων 
λοιμώξεων κ.λπ. Έλεγχο των δικαιολογητικών και την εκ-
καθάριση των συσσωρευμένων Ενταλμάτων Πληρωμής 
από το μειωμένο προσωπικό και εντός ορισμένου χρο-
νικού ορίου που αναγκάζουν τους υπαλλήλους να εργα-
στούν στην υπηρεσία πέραν του ωραρίου εργασίας τους. 
Την αναγκαιότητα άμεσης και επείγουσας υποχρέωσης 
ανάρτησης διαφόρων διοικητικών εγγράφων και ανα-
φορών, αποφάσεων, χρηματικών ενταλμάτων σε ιστο-
σελίδες (ΚΗΜΔΗΣ, ΔΙΑΥΓΕΙΑ, ΕΣΗΔΗΣ) σε όλα τα στάδια 
μιας διαγωνιστικής και οποιασδήποτε άλλης οικονομι-
κής φύσεως διαδικασίας, εκτός ωραρίου εργασίας διότι 
πολλές φορές οι εν λόγω ιστοσελίδες δυσλειτουργούν 
και μπλοκάρονται κατά τις εργάσιμες ώρες. Επείγουσες 
εργασίες που αφορούν τον έλεγχο δαπανών, την έκδοση 
χρηματικών ενταλμάτων και την πληρωμή κτηνοτρόφων 
από το Πρόγραμμα Δημοσίων επενδύσεων ιδιαιτέρως 
κατά τον χρόνο κλεισίματος της οικονομικής χρήσης σε 
περιορισμένο χρονικό διάστημα ώστε να περιοριστούν 
οι οφειλές προηγούμενων οικονομικών ετών. Επείγουσες 
λογιστικές εργασίες (π.χ. ανατροπές δεσμεύσεων) και 
συμφωνίες λογαριασμών εξόδων και συναλλασσόμενων 
κατά το κλείσιμο του οικονομικού έτους και επείγουσες 
εργασίες για λογιστικές εγγραφές (π.χ. νέες αποφάσεις 
ανάληψης υποχρέωσης και καταχώρηση νέου προγράμ-
ματος δράσης στο πρόγραμμα έργων) σε περιορισμένο 
χρονικό διάστημα κατά την έναρξη του νέου οικονο-
μικού έτους ώστε να διασφαλιστεί η ομαλή λειτουργία 
του προϋπολογισμού και της οικονομικής διαχείρισης. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49021Τεύχος B’ 3668/15.07.2025

Επείγουσες εργασίες που αφορούν τον έλεγχο και την 
εκκαθάριση των δαπανών της μεταφοράς μαθητών για 
την έγκαιρη πληρωμή των μεταφορέων δεδομένου 
του μεγάλου φόρτου εργασίας του αντικειμένου της 
μεταφοράς μαθητών και του περιορισμένου ειδικευ-
μένου προσωπικού. Τέλος επείγουσα απασχόληση και 
εκπαίδευση του προσωπικού της οικονομικής διαχεί-
ρισης για την παραμετροποίηση του λογιστικού προ-
γράμματος διαχείρισης ώστε να εξασφαλιστεί η ομαλή 
μετάβαση στο διπλογραφικό σύστημα σύμφωνα με το  
π.δ. 54/2018

12. Την υπ’ αρ. 221042/4379/02-07-2025 βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης του Τμ. Οικονομικής Διαχείρισης της 
ΔΔΟ Π.Ε. Ξάνθης, από την οποία προκύπτει ότι έχουν 
προβλεφθεί οι σχετικές πιστώσεις στον Προϋπολογισμό 
του οικονομικού έτους 2025 της Περιφερειακής Ενότη-
τας Ξάνθης στον ΚΑΕ 0511 για την υπερωριακή απα-
σχόληση κατά τις απογευματινές ώρες των παραπάνω 
υπαλλήλων για το υπόλοιπο του Β’ Εξαμήνου 2025. 

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, εγκρίνουμε:

Συμπληρωματικά της υπ’  αρ. 376142/7235/ 
19-11-2024 απόφασης, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 135501/2753/24.04.2025 (Β΄ 2171) όμοια από-
φαση, την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοι-
βή για το υπόλοιπο του έτους 2025, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, κατά τις απογευματι-
νές ώρες: α) ενός (1) επιπλέον υπαλλήλου κατηγορίας/
κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού στη Διεύθυνση 
Ανάπτυξης και β) ενός (1) επιπλέον υπαλλήλου κατηγο-
ρίας/κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού στη Διεύθυνση 
Διοικητικού Οικονομικού, ως εξής: για μέχρι εκατόν είκο-
σι (120) ώρες συνολικά για τον καθένα, για εργασία που 
θα παρασχεθεί κατά τις απογευματινές ώρες το Β’ εξά-
μηνο του 2025, αρχής γενομένης από την δημοσίευση 
της παρούσας απόφασης σε ΦΕΚ και τη διαδικτυακή  
ανάρτησή της.

Συγκεκριμένα: Α) όσον αφορά την Διεύθυνση Ανά-
πτυξης, η υπερωριακή εργασία αφορά μία υπάλληλο 
κατηγορίας/κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, καθότι 
το Τμήμα Εμπορίου και Τουρισμού, όπου είναι τοποθετη-
μένη η υπάλληλος έχει ως βασικές αρμοδιότητες: α) τον 
αγορανομικό έλεγχο σε καταστήματα μαζικής εστίασης 
(ταβέρνες, εστιατόρια, καφετέριες, μπαρ, ζαχαροπλα-
στεία, καφενεία, ταχυφαγεία), β) τον αγορανομικό έλεγχο 
σε οπωροπωλεία, κρεοπωλεία, σούπερ μάρκετ, ιχθυοπω-
λεία, παντοπωλεία, ψιλικά, γ) τον αγορανομικό έλεγχο σε 
πρατήρια καυσίμων καθώς και σε βυτιοφόρα αυτοκίνητα 
μεταφοράς και διανομής υγρών καυσίμων (πετρελαίου 
θέρμανσης), δ) τον αγορανομικό έλεγχο σε επιχειρήσεις 
διακίνησης στερεών καυσίμων, ε) τον έλεγχο παραεμπο-
ρίου, λαϊκών αγορών και πλανοδίου εμπορίου, στ) τον 
έλεγχο ζυγαριών και αντλιών υγρών καυσίμων στα πλαί-
σια του ετήσιου περιοδικού ελέγχου μέτρων - σταθμών, 
ζ) τον έλεγχο κατοχής και χρήσης των τερματικών μηχα-
νημάτων POS, η) τον έλεγχο προσφορών και εκπτώσεων 
των εμπορικών καταστημάτων και θ) την αντιμετώπιση 
των καταγγελιών που υποβάλλονται είτε στην υπηρεσία 

είτε στη Γενική Γραμματεία Καταναλωτή του Υπουργείου 
Ανάπτυξης (1520). Για την εφαρμογή των ανωτέρω, οι 
υπάλληλοι του Τμήματος επιβάλλεται να απασχοληθούν 
και εκτός τακτικού ωραρίου για τους παρακάτω λόγους: 
α) Για την ασφάλεια των καταναλωτών οι αυτεπάγγελτοι 
έλεγχοι πρέπει να πραγματοποιούνται αιφνιδιαστικά και 
εκτός τακτικού ωραρίου καθώς η εμπειρία έχει δείξει 
ότι υπάρχει μεγαλύτερη παραβατικότητα κατά τις ώρες 
πέραν του τακτικού ωραρίου λειτουργίας του δημοσίου 
τομέα, β) Το ωράριο λειτουργίας αρκετών καταστημάτων 
που ελέγχονται από την Υπηρεσία είναι και κατά τις απο-
γευματινές και νυχτερινές ώρες (ταβέρνες, εστιατόρια, 
καφέ, μπαρ, ταχυφαγεία, πρατήρια υγρών καυσίμων), 
γ) Η υπηρεσία ενεργεί κατόπιν καταγγελιών των κατα-
ναλωτών οι οποίες αφορούν κυρίως τις ώρες πέραν του 
τακτικού ωραρίου, δ) Λόγω της αρμοδιότητας ελέγχου 
της κατοχής και χρήσης των τερματικών μηχανημάτων 
POS και της υποχρέωσης αποδοχής καρτών στις εμπορι-
κές συναλλαγές και ε) Λόγω της αρμοδιότητας Ελέγχου 
ζυγαριών και αντλιών υγρών καυσίμων στα πλαίσια του 
περιοδικού ελέγχου μέτρων - σταθμών. Οι περισσότε-
ροι έλεγχοι που διενεργούνται από την Υπηρεσία καλύ-
πτουν εποχικές ανάγκες όπως: α) Το φθινόπωρο και τον 
χειμώνα διενεργούνται οι έλεγχοι διανομής πετρελαίου 
θέρμανσης και οι έλεγχοι σε στερεά καύσιμα (καυσόξυ-
λα), β) Εντατικοποιούνται οι αγορανομικοί έλεγχοι τις 
περιόδους των εορτών (Χριστούγεννα - Πάσχα), σύμ-
φωνα και με γραπτές εντολές του αρμόδιου υπουργείου,  
γ) Την άνοιξη και το καλοκαίρι, εντατικοποιούνται οι 
αγορανομικοί έλεγχοι σε καταστήματα μαζικής εστί-
ασης και σε καταστήματα τροφίμων και ποτών, λόγω 
των περιόδων Αποκριών, Σαρακοστής και λόγω αυξη-
μένης τουριστικής κίνησης στην περιοχή την περίοδο 
του καλοκαιριού και δ) Στις περιπτώσεις καταγγελιών 
πολιτών και εισαγγελικών παραγγελιών, διενεργούνται 
έκτακτοι και επείγοντες έλεγχοι., και Β) όσον αφορά την 
Διεύθυνση Διοικητικού Οικονομικού της Π.Ε. Ξάνθης, η 
υπερωριακή εργασία αφορά έναν υπάλληλο κατηγορί-
ας/κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού καθότι το Τμήμα 
Οικονομικής Διαχείρισης, όπου είναι τοποθετημένος ο 
υπάλληλος έχει αρμοδιότητες όπως: Επείγουσες εργα-
σίες για την σύνταξη και τροποποίηση του προϋπολογι-
σμού του έτους εντός των στενών χρονικών ορίων που 
ορίζει η ετήσια εγκύκλιος υπουργείου. Έκτακτες οικονο-
μικές αναφορές και σε πολύ στενά χρονικά περιθώρια 
έκτακτες εργασίες τροποποίησης προϋπολογισμού προ-
ηγούμενου έτους προς την επιτελική Διεύθυνση Οικο-
νομικού Π.Α.Μ.Θ. της έδρας, προς τους αιρετούς, προς 
τα συλλογικά όργανα της Περιφέρειας, με αντίστοιχη 
επείγουσα και άμεση συλλογή στοιχείων από όλες τις 
Υπηρεσίες και Τμήματα της Περιφερειακής Ενότητας. 
Επείγουσες απαιτούμενες ενέργειες και εντός περιορι-
σμένου χρονικού ορίου για τις δεσμεύσεις πίστωσης που 
αφορούν έκτακτες και κατεπείγουσες δαπάνες που σκο-
πός τους είναι η προστασία της υγείας και της ασφάλειας 
των πολιτών, όπως προσλήψεις εκτάκτου προσωπικού, 
δαπάνες για την αντιμετώπιση διαφόρων λοιμώξεων 
κ.λπ. Έλεγχο των δικαιολογητικών και την εκκαθάριση 
των συσσωρευμένων Ενταλμάτων Πληρωμής από το μει-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49022 Τεύχος B’ 3668/15.07.2025

ωμένο προσωπικό και εντός ορισμένου χρονικού ορίου 
που αναγκάζουν τους υπαλλήλους να εργαστούν στην 
υπηρεσία πέραν του ωραρίου εργασίας τους. Την ανα-
γκαιότητα άμεσης και επείγουσας υποχρέωσης ανάρ-
τησης διαφόρων διοικητικών εγγράφων και αναφορών, 
αποφάσεων, χρηματικών ενταλμάτων σε ιστοσελίδες 
(ΚΗΜΔΗΣ, ΔΙΑΥΓΕΙΑ, ΕΣΗΔΗΣ) σε όλα τα στάδια μιας 
διαγωνιστικής και οποιασδήποτε άλλης οικονομικής 
φύσεως διαδικασίας, εκτός ωραρίου εργασίας διότι 
πολλές φορές οι εν λόγω ιστοσελίδες δυσλειτουργούν 
και μπλοκάρονται κατά τις εργάσιμες ώρες. Επείγουσες 
εργασίες που αφορούν τον έλεγχο δαπανών, την έκδοση 
χρηματικών ενταλμάτων και την πληρωμή κτηνοτρόφων 
από το Πρόγραμμα Δημοσίων επενδύσεων ιδιαιτέρως 
κατά τον χρόνο κλεισίματος της οικονομικής χρήσης σε 
περιορισμένο χρονικό διάστημα ώστε να περιοριστούν 
οι οφειλές προηγούμενων οικονομικών ετών. Επείγουσες 
λογιστικές εργασίες (π.χ. ανατροπές δεσμεύσεων) και 
συμφωνίες λογαριασμών εξόδων και συναλλασσόμενων 
κατά το κλείσιμο του οικονομικού έτους και επείγουσες 
εργασίες για λογιστικές εγγραφές (π.χ. νέες αποφάσεις 
ανάληψης υποχρέωσης και καταχώρηση νέου προγράμ-
ματος δράσης στο πρόγραμμα έργων) σε περιορισμένο 
χρονικό διάστημα κατά την έναρξη του νέου οικονο-
μικού έτους ώστε να διασφαλιστεί η ομαλή λειτουργία 
του προϋπολογισμού και της οικονομικής διαχείρισης. 
Επείγουσες εργασίες που αφορούν τον έλεγχο και την 
εκκαθάριση των δαπανών της μεταφοράς μαθητών για 
την έγκαιρη πληρωμή των μεταφορέων δεδομένου του 
μεγάλου φόρτου εργασίας του αντικειμένου της μετα-
φοράς μαθητών και του περιορισμένου ειδικευμένου 
προσωπικού. Τέλος επείγουσα απασχόληση και εκπαί-
δευση του προσωπικού της οικονομικής διαχείρισης για 
την παραμετροποίηση του λογιστικού προγράμματος 
διαχείρισης ώστε να εξασφαλιστεί η ομαλή μετάβαση 
στο διπλογραφικό σύστημα σύμφωνα με το π.δ. 54/2018. 

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει θα καλυφθεί, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 221042/4379/02-07-2025 βεβαί-
ωση ύπαρξης πίστωσης του Τμ. Οικονομικής Διαχείρισης 
της Δ.Δ.Ο. Π.Ε. Ξάνθης, από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025. 

· Οι ώρες απογευματινής εργασίας καθ’υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου δεν είναι δυνατόν να υπερβαί-
νουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες/εξάμηνο. Οι ανωτέρω 
υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής αποζημίωσης μόνο 
στην περίπτωση που δεν είναι δικαιούχοι άλλης υπερω-
ριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα για το 
ίδιο χρονικό διάστημα.

· Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής 
απασχόλησης, που θα εκδοθεί, για μεν την υπάλληλο της 
Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Ξάνθης από τον Γενικό Δ/ντη 
Ανάπτυξης της ΠΑΜ-Θ, για δε την υπάλληλο της Δ/νσης 
Διοικητικού Οικονομικού της Π.Ε. Ξάνθης από τον Γενικό 
Δ/ντή Εσωτερικής Λειτουργίας της ΠΑΜ-Θ, θα αναφέρει 
ονομαστικά τους συμμετέχοντες υπαλλήλους, το αντικεί-
μενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και τις ώρες 
απασχόλησης για τον κάθε υπάλληλο κατά μήνα και στην 
συνέχεια, αντίστοιχα, οι Προϊστάμενοι των Δ/νσης Ανά-
πτυξης και Διοικητικού Οικονομικού της Π.Ε. Ξάνθης, θα 

βεβαιώνουν την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλή-

λων τους και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ξάνθη, 4 Ιουλίου 2025

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΛΒΑΤΖΗΣ

Ι

Αριθμ. 262691 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή τεσσάρων (4) υπαλλήλων του Τμήματος Πλη-

ροφορικής Π.Ε. Τρικάλων της Διεύθυνσης Πληρο-

φορικής και Νέων Τεχνολογιών της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας, για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού 

έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 282 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’  αρ. 15840/156612/04.10.2018 απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-

ας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-

νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 

του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) ‘‘Οργανισμός της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας’’» (Β’ 4788).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 

και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, 

εργασία» (Β’ 17).

6. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15.02.2019 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 

24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 

(Β’ 694).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-

λείται δαπάνη ύψους 2.000,00 € (δύο χιλιάδων ευρώ) σε 

βάρος του Ειδικού Φορέα 073, ΚΑΕ 0511 του προϋπολο-

γισμού για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2025.

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 

για το Β’ εξάμηνο έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις 

στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 της Περι-

φέρειας Θεσσαλίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49023Τεύχος B’ 3668/15.07.2025

9. Το υπ’ αρ. 242691/24-6-2025 αίτημα δέσμευσης πί-

στωσης του Τμ. Πληροφορικής ΠΕ Τρικάλων.

10. Την υπ’ αρ. 245687/25-6-2025 απόφαση δέσμευσης 

πίστωσης (ΑΔΑ: 6ΧΥΚ7ΛΡ-Σ43).

11. Τη διαπίστωση ανάγκης υπερωριακής απασχόλη-

σης με αμοιβή για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 

2025, για τέσσερις (4) υπαλλήλους του Τμήματος Πλη-

ροφορικής Π.Ε. Τρικάλων της Διεύθυνσης Πληροφορι-

κής και Νέων Τεχνολογιών, της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 

πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους, για την 

αντιμετώπιση των έκτακτων και αυξημένων υπηρεσι-

ακών αναγκών στο διάστημα 1.7.2025 ως 31.12.2025. 

Πιο συγκεκριμένα, υπάρχουν σύνθετες μηχανογραφικές 

ανάγκες, όπως προγραμματισμένες επιδιορθώσεις και 

αναβαθμίσεις των υποδομών πληροφορικής, που είναι 

απαραίτητο να εκτελούνται απογεύματα, ώστε να μην 

διακόπτεται η λειτουργία της Υπηρεσίας, εργασίες διόρ-

θωσης βλαβών σε βασικούς πόρους για τους οποίους 

υπάρχει επείγουσα ανάγκη αποκατάστασης, ανάγκη για 

τεχνική υποστήριξη τηλεδιασκέψεων του φορέα, που 

εκτελούνται εκτός ωραρίου, όπως αυτές των συλλογι-

κών οργάνων, της πολιτικής προστασίας, κ.ά.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

α) Την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης 

τεσσάρων (4) υπαλλήλων του Τμήματος Πληροφορικής 

Π.Ε. Τρικάλων της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Νέων 

Τεχνολογιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας, κατά Β’ εξά-

μηνο του οικονομικού έτους 2025, για την κάλυψη των 

ανωτέρω εκτάκτων και αυξημένων υπηρεσιακών ανα-

γκών, ειδικότερα:

β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 

κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες έκαστος, 

ήτοι τετρακόσιες ογδόντα (480) ώρες συνολικά για τέσ-

σερις (4) υπαλλήλους για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025,.

γ) Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-

ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 

ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, η κατηγορία/

κλάδος και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους.

δ) Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 

του Τμήματος θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση 

των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 

των 2.000,00 € (δύο χιλιάδων ευρώ) συνολικά, θα βαρύ-

νει εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού για το 

Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας Ειδ. Φορέα 073 και Κ.Α.Ε 0511.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 7 Ιουλίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Αριθμ. 261421 (3)

Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση για το Β’ Εξάμηνο Οικονομικού έτους 2025 
υπαλλήλων των Τμημάτων Δομών Περιβάλλο-
ντος, Συγκοινωνιακών Έργων, Εργαστηρίου της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενό-
τητας Λάρισας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τα άρθρα 12 και 15 του ν. 2503/1997.

3. Τον ν. 3833/2010 (Α’ 40).

4. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999.

5. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 (Β’ 4788) απόφαση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ 

αρ. 146/31.8.2018 (ορθή επανάληψη) - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-

ΑΓΡ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί τροποποίησης  - επικαι-

ροποίησης του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλί-

ας, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 88844/6.5.2021  

(Β’ 2054), 170949/23.8.2021 (Β’ 4163), 21684/21.3.2024  

(Β’ 2078 και 56247/21.10.2024 (Β’ 5933 και Β’ 6178)  

όμοιες.

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση  

(Β’ 694) περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 

βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

9. Η υπερωριακή απασχόληση σχετίζεται με:

Α) Έκτακτες Ανάγκες: Τις έκτακτες και αυξημένες 

υπηρεσιακές ανάγκες των υπαλλήλων των Τμημάτων 

Συγκοινωνιακών Έργων, Δομών και Περιβάλλοντος 

και Εργαστηρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 

Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας Περιφέρειας Θεσσα-

λίας από έκτακτες ανάγκες (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, 

πυρκαγιές, κηρύξεις θεομηνίας κ.λπ.), για την αντιμε-

τώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το προσωπικό της 

ανωτέρω Διεύθυνσης πέραν του κανονικού ωραρίου 

εργασίας τους.

Β) Συνήθεις Εποχικές Ανάγκες: Με την αρμοδιότητα 

της ΔΤΕ ΠΕ Λάρισας να εκτελεί και να επιβλέπει δημόσια 

έργα για τα οποία ισχύει ο ν. 4412/2016. Ο χρόνος που 

εκτελείται ένα έργο αναφέρεται ρητά στη σύμβαση και 

σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 145,ορίζεται «ως η 

προθεσμία για την περάτωση του στο σύνολο και κατά 

τμήματα».Όλες οι προθεσμίες ορίζονται ημερολογιακά 

και δεν αφορούν εργάσιμες ημέρες. Η κατασκευή ενός 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49024 Τεύχος B’ 3668/15.07.2025

έργου εξελίσσεται όλες τις ημέρες του έτους και όλες τις 

ώρες της ημέρας. «Όλες οι προθεσμίες αρχίζουν από την 

υπογραφή της σύμβασης» (παρ. 2 άρθρο 147). Οι επι-

βλέποντες του έργου καθώς και τα μέλη των αρμόδιων 

επιτροπών αφανών εργασιών, παραλαβής φυσικού εδά-

φους, σύνταξης πρωτοκόλλου νέων τιμών, πρωτοκόλλου 

ζυγίσεως, χαρακτηρισμού εδαφών, πρωτοκόλλου κατα-

στροφής (άρθρο 136 του ν. 4412/2016) είναι υποχρεωμέ-

νοι να προβαίνουν σε κάθε ενέργεια για την πιστή εκπλή-

ρωση των όρων της σύμβασης από τον ανάδοχο. Επίσης, 

η επίβλεψη μπορεί να ασκηθεί εκτός από τον τόπο του 

έργου και σε όλους τους χώρους που κατασκευάζονται 

τμήματά του και τα υλικά ενσωμάτωσης σε αυτό. Δηλαδή 

η επίβλεψη και ο έλεγχος και η παραλαβή των εργασιών 

δεν μπορεί να σταματήσει στο εργασιακό ωράριο της 

ομάδας επίβλεψης που αποτελεί και τον άμεσο βοηθό 

του προϊσταμένου της διευθύνουσας υπηρεσίας, αλλά 

ακολουθεί το χρόνο εκτέλεσης των εργασιών στο πεδίο, 

στο οποίο πρέπει να προστεθεί και ο χρόνος μετάβασης 

και επιστροφής.

Γ) Επείγουσες Ανάγκες με αποκλειστική ημερομηνία 

ολοκλήρωσης:

α) Για την καταγραφή βλαβών, λήψη στοιχείων μελέ-

της, φωτογραφική αποτύπωση βλαβών, σύνταξη μελε-

τών και τεχνικών δελτίων έργων που υποβάλλονται στο 

αρμόδιο υπουργείο σε συνέχεια κήρυξης περιοχής της 

ΠΕ Λάρισας σε έκτακτη ανάγκη με απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας.

β) Για την σύνταξη τεχνικών δελτίων έργων που υπο-

βάλλονται στα Επιχειρησιακά Προγράμματα και έχουν 

αμετακίνητη ημερομηνία ολοκλήρωσης.

10. Το υπ’ αρ. 8794/6-12-2019 έγγραφο του Υπουργείου 

προστασίας του πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ ΨΓΚΟ46ΜΤΛΒ-Φ04 

ΠΑΡ. 10.1.

11. Το υπ’ αρ. 8898/12-12-2019 έγγραφο του Υπουργεί-

ου προστασίας του πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ 6ΨΔ046ΜΤΛΒ-

ΡΤΘ ΠΑΡ. 2.3.

12. Το με αριθμ. πρωτ. 8797/6-12-2019 έγγραφο του 

Υπουργείου προστασίας του πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ 

6ΨΔ046ΜΤΛΒ-ΡΤΘ ΠΑΡ. 6.6.

13. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 

έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-

γισμό οικονομικού έτους 2025.

14. Το υπ’ αρ. 260836/04-07-2025 έγγραφο περί βε-

βαίωσης ύπαρξης πιστώσεων υπερωριακής εργασίας 

Β’ εξαμήνου 2025 του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρι-

σης - Δημοσιονομικού Ελέγχου της Διεύθυνσης Οικονο-

μικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

15. Το γεγονός ότι κατά το Β’ εξάμηνο του 2025 απαι-

τείται:

Α. Ποσό 13.000,00 € για απογευματινή υπερωριακή 

απασχόληση (κωδ. 0511) για δεκαεπτά (17) υπαλλήλους 

των Τμημάτων Συγκοινωνιακών έργων, Δομών Περιβάλ-

λοντος, Εργαστηρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ  

Λάρισας.

Αφορά την πληρωμή της δαπάνης υπερωριακής απα-

σχόλησης για επίβλεψη εργασιών, πέντε (5) εργάσιμες 

ημέρες την εβδομάδα από την 15α μέχρι την 22η απο-

γευματινή και για κάλυψη επειγουσών και έκτακτων 

υπηρεσιακών αναγκών, ήτοι κατά μήνα μέχρι είκοσι (20) 

ώρες ο καθένας. Σύνολο ωρών Β’ εξαμήνου 2025, 120 

ώρες για κάθε Υπάλληλο και συνολικά 2.040 ώρες για 

όλους τους Υπαλλήλους. 
Β. Ποσό 8.000,00 € για υπερωριακή απασχόληση κατά 

τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες 
(κωδ. 0512) για έξι (6) υπαλλήλους των Τμημάτων Συγκοι-
νωνιακών έργων, Δομών Περιβάλλοντος, Εργαστηρίου 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας.

Αφορά την πληρωμή της δαπάνης υπερωριακής απα-
σχόλησης για επίβλεψη εργασιών, πέντε (5) εργάσιμες 
ημέρες την εβδομάδα από την 22α μέχρι την 6η πρωινή 
και για κάλυψη επειγουσών και έκτακτων υπηρεσιακών 
αναγκών τις Κυριακές - εξαιρέσιμες όλο το εικοσιτετρά-
ωρο, ήτοι κατά μήνα μέχρι δέκα έξι (16) ώρες ο καθένας. 
Σύνολο ωρών Β’ εξαμήνου 2025, 96 ώρες για κάθε Υπάλ-
ληλο και συνολικά 576 ώρες για όλους τους Υπαλλήλους.

Αφού διαπιστώσαμε την ανάγκη για απογευματινή 
υπερωριακή απασχόληση (κωδ. 0511) για δεκαεπτά 
(17) υπαλλήλους των Τμημάτων Συγκοινωνιακών έργων, 
Δομών Περιβάλλοντος, Εργαστηρίου της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Έργων ΠΕ Λάρισας και για υπερωριακή απασχό-
ληση κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και Εξαιρέσιμες 
ημέρες (κωδ. 0512) για έξι (6) υπαλλήλους των Τμημάτων 
Συγκοινωνιακών έργων, Δομών Περιβάλλοντος, Εργα-
στηρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε:
Α) Με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά τις απογευ-

ματινές ώρες των εργασίμων ημερών για το Β’ εξάμη-
νο 2025, συνολικά για δεκαεπτά (17) υπαλλήλους των 
Τμημάτων Συγκοινωνιακών έργων, Δομών Περιβάλ-
λοντος, Εργαστηρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
ΠΕ Λάρισας. Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας δεν 
θα υπερβαίνουν τις 20 ανά υπάλληλο το μήνα. Σύνολο 
ωρών Β’ εξαμήνου 2025, 120 ώρες για κάθε Υπάλληλο 
και συνολικά 2.040 ώρες για όλους τους Υπαλλήλους.

Β) με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά τις βραδινές 
ώρες των εργασίμων ημερών καθώς και τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες για το Β’ εξάμηνο 2025, συνολικά για έξι 
(6) υπαλλήλους των Τμημάτων Συγκοινωνιακών έργων, 
Δομών Περιβάλλοντος, Εργαστηρίου της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας. Οι ώρες της υπερωριακής 
εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 16 ανά υπάλληλο το 
μήνα ξεχωριστά για τις βραδινές, Κυριακές και εξαιρέσι-
μες. Σύνολο ωρών Β’ εξαμήνου 2025, 96 ώρες για κάθε 
Υπάλληλο και συνολικά 576 ώρες για όλους τους Υπαλ-
λήλους.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό του έτους 2025.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π. Ε. Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας και ο Περιφε-
ρειάρχης Θεσσαλίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49025Τεύχος B’ 3668/15.07.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Λάρισα, 7 Ιουλίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

(4)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΧΑΣΙΩΤΗΣ 
ΙΩΑ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ» με δ.τ. «ΧΑΣΙΩΤΗΣ ΙΩΑ. ΝΙΚΟ-
ΛΑΟΣ» που υπήχθη στις διατάξεις του νόμου 
4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Επιχει-
ρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχει-
ρήσεων” (Δ’ Κύκλος).

Με την υπ’ αρ. 259603/04-07-2025 απόφαση, του 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, πιστοποιείται η ολοκλήρω-
ση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της πα-
ραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«ΧΑΣΙΩΤΗΣ ΙΩΑ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ» με δ.τ. «ΧΑΣΙΩΤΗΣ ΙΩΑ. ΝΙ-
ΚΟΛΑΟΣ», που αναφέρεται στην επέκταση της δυναμικό-
τητας υφιστάμενης μονάδας γεωργικής εκμετάλλευσης 
φυτικής παραγωγής, στη ΛΑΡΙΣΑ, της Δημοτικής Ενότη-
τας ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ, του Δήμου ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ, της Περιφερει-
ακής Ενότητας ΛΑΡΙΣΑΣ, της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
συνολικού επιλέξιμου 299.000,00 € και ενισχυόμενου 
κόστους 299.000,00 € και συνολικής ενίσχυσης με την 
μορφή επιχορήγησης 149.500,00 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
20/11/2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και 
ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο 
ποσό των διακοσίων ενενήντα εννέα χιλιάδων ευρώ 
(299.000,00 €) και των διακοσίων ενενήντα εννέα χιλιά-
δων (299.000,00 €).

3. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των εκατόν σαράντα εννέα χιλιά-
δων πεντακοσίων ευρώ (149.500,00 €), που αποτελεί 
ποσοστό 50,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των εκατόν σαράντα εννέα χι-
λιάδων πεντακοσίων ευρώ (149.500,00 €), που αποτελεί 
ποσοστό 50,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της συμβατικής επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 260.000,00 
Κιλά ΣΚΛΗΡΟ ΣΙΤΑΡΙ, σε 22.400,00 Κιλά ΒΡΩΜΗ και σε 
15.400,00 Κιλά ΡΕΒΙΘΙΑ/Έτος.

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του  
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

7. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί δημιουργίας των μισών τουλά-
χιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο 
λειτουργίας της επένδυσης (>10 ΕΜΕ) καθώς και του 
ποσοστού των πτυχιούχων (100%).

Με την ίδια απόφαση (259603/04-07-2025) εγκρίνεται 
επιχορήγηση ποσού εκατόν σαράντα εννέα χιλιάδων 
πεντακοσίων ευρώ (149.500,00 €) στην επιχείρηση «ΧΑ-
ΣΙΩΤΗΣ ΙΩΑ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ» με δ.τ. «ΧΑΣΙΩΤΗΣ ΙΩΑ. ΝΙΚΟ-
ΛΑΟΣ» και (ΑΦΜ 031262961). Το ποσό προκύπτει από 
το σύνολο της επιχορήγησης (149.500,00 €),  όπως αυτή 
οριστικοποιείται με την απόφαση 259603/04-07-2025.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-
τική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85, παρ. 7, 
του ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 77685/21-07-2016 
υπουργική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επι-
τροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός 
του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49026 Τεύχος B’ 3668/15.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02036681507250008*


